Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Терновская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

от 20.08.2018 г.                                                                                                №151

О мерах по обеспечению безопасности при перевозках детей в 2018/2019 уч.г.
В целях защиты прав детей, обеспечения безопасности перевозок детей и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2018/2019 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Назначить общественным инспектором по охране прав детей  в 2018/2019 учебном году социального педагога Симонову Л.В.
2. Утвердить графики движения маршрутов:
- маршрут №1 «МКОУ Терновская СОШ №1 –  с. Долина – с. Бароновка – Лесхоз – МКОУ Терновская ООШ – ул. Полевая -  ж/д вокзал - м. «Толстяк» - пост ГИБДД – Терновский райгаз – МКОУ Терновская СОШ №1»;

- маршрут №2 «Школа-д.Бабино-с.Никитовка-с.Терновка-Школа».

 3.   Назначить в 2018/2019 учебном году:

3.1. Ответственным за обеспечение транспортной безопасности в субъекте транспортной  инфраструктуры заместителя директора школы по НМР Буянова С.Н.
3.2. Ответственным за организацию перевозок и обеспечение безопасности дорожного движения учителя Садовского Т.К.
3.3. Ответственным за техническое состояние автобусов (проведение предрейсовых и  послерейсовых осмотров транспорта) механика Шохонова В.В.
3.4. Ответственным за сопровождение детей в пути следования их к школе и обратно к конечному пункту по маршруту №1 «МКОУ Терновская СОШ №1 –  с. Долина – с. Бароновка – Лесхоз – МКОУ Терновская ООШ – ул. Полевая -  ж/д вокзал - м. «Толстяк» - пост ГИБДД – Терновский райгаз – МКОУ Терновская СОШ №1» учителя Садовского Т.К.
3.5. Ответственным за сопровождение детей в пути следования их к школе и обратно к конечному пункту по маршруту №2 «МКОУ Терновская СОШ №1 – с.Бабино - с.Никитовка - с.Терновка (правление колхоза) – МКОУ Терновская СОШ №1»  учителя Гергец М.Н.

3.6. Возложить на сопровождающих Гергец М.Н. и Садовского Т.К. ответственность за жизнь и здоровье уч-ся в момент следования автобуса, а также при посадке и высадке (согласно инструкции).
3.6. Назначить Гергец М.Н. и Садовскому Т.К. за сопровождение детей доплату согласно Положению об оплате труда  работников МКОУ Терновской СОШ №1 с 1 сентября 2018 г.

4.     Назначить ответственным за обеспечение транспортной безопасности (на объекте транспортной инфраструктуры) на транспортном средстве:

- ГАЗ – 322121 - водителя Тульского С.В.;

- GST431 - водителя Щербатых А.П.
5.   Утвердить списки  учащихся, перевозимых школьными автобусами по маршрутам 1, 2 (приложение)

    Директор школы                            Каратаева Т.В.

С приказом ознакомлены:

Садовский Т.К.

Щербатых А.П.

Тульский С.В.

Симонова Л.В.

Гергец М.Н.

Шохонов В.В.

Буянов С.Н.
Приложение

к приказу №151 от  20.08.2018 г.

Списки обучающихся на подвоз школьным автобусом
2018/2019 учебный год

Маршрут №1 «МКОУ Терновская СОШ №1 –  с. Долина – с. Бароновка – Лесхоз – МКОУ Терновская ООШ – ул. Полевая -  ж/д вокзал - м. «Толстяк» - пост ГИБДД – Терновский райгаз - МКОУ Терновская СОШ №1»
	№
	ФИ учащегося
	Класс

	С. Долина

	1
	Хорошилов Даниил
	4б

	С. Бароновка

	2
	Дейкина Евгения
	4б

	3
	Арженых Ангелина
	6

	Лесхоз

	4
	Калмыкова Виктория
	6

	5
	Калмыков Кирилл
	9б

	6
	Головкова Екатерина
	11

	МКОУ Терновская ООШ

	7
	Саяпин Иван
	9б

	ул. Полевая

	8
	Плугарь Егор
	2б

	9
	Благов Вячеслав
	7б

	10
	Кучеров Владислав
	4а

	Ж/д вокзал

	11
	Савельев Лев
	8а

	12
	Копан Александр
	5

	13
	Марков Кирилл
	6

	14
	Бурдюгов Роман
	3б

	м. Толстяк

	15
	Костина Елизавета
	9б

	16
	Садовская Ульяна
	2а

	17
	Подколзина Татьяна
	3в

	18
	Сухарева Лилия
	3а

	19
	Богданов Кирилл
	3б

	20
	Мохов Егор
	3б

	21
	Сухарева Софья
	4а

	22
	Глазков Вячеслав
	2б

	23
	Солопов Матвей
	5

	24
	Астапова Анна
	7б

	25
	Шабунова Александра
	7б

	26
	Шабунова Валерия
	9б

	27
	Черников Алексей
	7б

	28
	Плотникова Светлана
	7б

	29
	Енговатов Владислав
	8б

	30
	Макарова Диана
	9б

	31
	Шабунова Татьяна
	1

	32
	Карпова Евангелина
	1

	33
	Симонова Полина
	2а

	Пост ГИБДД

	34
	Ефремова Вероника
	2а

	35
	Воропаев Артём
	2а

	36
	Ковешников Матвей
	7а

	37
	Ковешникова Вероника
	5

	38
	Хныкина Кристина
	7а

	39
	Ефремова Ангелина
	6

Маршрут №2 «Школа-д.Бабино-с. Никитовка-с.Терновка-Школа»
	№
	ФИ учащегося
	Класс

	                  с.Бабино

	1
	Никульшина Анжела
	8а

	2
	Лотков Роман
	1

	с.Никитовка

	3
	Жданова Полина
	2б

	4
	Жданов Евгений
	7а

	с. Терновка

	5
	Сорочинский Андрей
	9б

	6
	Тимофеева Александра
	10

	7
	Иванова Виктория
	6